

# بیانیه اعلیحضرت و کولبران

امیرفیض- حقوقدان

بیانیه اعلیحضرت در رابطه با کولبران، از باب بی عدالتی است؛ نه ماهیت عمل کولبران و یا آثار مترتب بر آن.

**عدالت، گاه از منشا قانون است و یا از منشا احساس، آنجا که از منشا احساس است دوران آنرا حدی نیست، و آنجا که از منشا قانون است احساس را بر آن جانی نیست.**

واقعه کولبران هرنسانی را متاثر میسازد. وبدون توجه به منشاء قانونی، احساس انسان در جریان قضاوت قرار میگیرد؛ چنانکه بیانیه اعلیحضرت هم گویای همین احساس ناشی از تکامل و جاودانی وجدان انسانی است.

بنابراین اعتراضات به بیانیه اعلیحضرت و کش دادن آن به مسائل سیاسی و یا حمایت از کردهای جدائی طلب وارد نیست زیرا بیانیه همانطور که در صدر آن ذکر شده از باب بی عدالتی است که در پهنه های وسیع عدالت، سیاست و نظرات شخصی و قانونی مقامی از توجه ندارند.

## اما داستان کولبران

واژه کولبران که در ادبیات سابق حضوری آشکار نداشته است و میتوان گفت که جایگزین حمالی و به معنای افرادی است که در نوار مرزی کشور با حمل کالا از کشور آنطرف مرز، باکول و یا حیوان امرار معاش میکنند.

داستان کولبران؛ در ایران هیچ مورد تازه ای نیست منتها در زمان هائی کم و اکنون بسیار وسیع و بصورت حرفه و سازمان یافته و شغل در آمده است.

توضیح اینکه کولبری نه شغل است نه حرفه؛ زیرا عمل مزبور منطبق با تعاریفی که قانون از شغل و حرفه کرده است نمیشود؛ ولی بهرحال عملی است که درحالت صرف نیرو، مستعد برای درآمد است، چه قانون آنرا برسمیت بشناسد و یا نشناسد (پایان توضیح)

کولبری به معنای حمل بار از نقطه ای به نقطه دیگر آنهم بوسیله انسان از قدیم الایام رواج داشته است خاصه در مناطق مرزی کشور که دسترسی به جاده و وسایل حمل و نقل مانند اکنون نبوده ساکنان مرزها با استفاده از حیوان و یا پشت خود کالاهای مورد نیاز را ز کشورهای همسایه که بسیار نزدیک وبدون خرج وزحمت بوده تامین میکردند.

بنده هنگامی که قبل از شورش ۵۷ به اتفاق یکی از کوهنوردان کرمانشاهی برای بازدید از غار کاوات و رودخانه زیرزمینی بی تام، به نواحی جوانرود رفته بودم ناظر بودم که در ایل جوانرود کردها قند شکر و استکان و نعلبکی خودشان را هم از عراق و کردستان عراق میآوردند (مشروح جریان در کتاب خاطرات و ماجراهای وکیل دربار) و برای آنان تامین نیازهای زندگی با طی کردن یک ارتفاع و یا عبور از یک رودخانه بمراتب راحت تر از رجوع به کرمانشاه وتوابع آن بوده است و دولت های وقت هم

زیاد ممانعت نمیکردند زیرا هدف کردهای مرزی مصرف آن کالاها و تامین نیازمندی خودشان بود نه قاچاق کالا و یا کسب و کار و درآمد.

## تحولات قاچاق

جوامع انسانی در هر حال و فلسفه ای که باشند مدام در حال حرکت به جلوست منتها برخی بسیار کند و آهسته مانند جوامع اسلامی و برخی باشتاب و تند همانند جوامع آزاد.

حرکت جوامع، در دوسو و سمت است یکی سازندگی و پیشرفت و دیگری فساد و خرابکاری.

در هر دوی پدیده های فوق الذکر، حالت سرایت و فراگیری کاملاً مشهود است همین است که میگویند <تمدن و پیشرفت مانند ظروف مرتبته است و دریک جا که شروع شود به جاهای دیگر هم نشست میکند و نمیشود جلویش را گرفت>.

گسترش و فساد در جوامع را هم میتوان به ریشه های هرز و زیان آور تشبیه کرد که فراگیری آن بطور طبیعی است و در کلام تطبیقی نمیتوان در حالیکه بازار قاچاق ایران بنابر انتشارات و اسناد و مطبوعات جمهوری اسلامی :

- ❖ وزیر دادگستری <در تاریخ ۲۵ فروردین ماه سال ۹۵ گفت میزان قاچاق به ۳۳ میلیارد دلار در سال رسیده است>.
- ❖ <درآمد حاصل از قاچاق کالا به ۲۵ میلیارد دلار رسیده است>.
- ❖ <در حالیکه درآمد قاچاق ایران معادل بودجه دوساله عمرانی کشور است>.
- ❖ <کالاهای قاچاق کشف شده در ۶ ماهه امسال ۴ برابر سال گذشته است>.
- ❖ <در حالیکه در ایران تنها جلوی ۲ درصد قاچاق گرفته میشود>.
- ❖ <در حالیکه حدود یک سوم از واردات ایران قاچاق است>.
- ❖ <در حالیکه ۷۰ درصد پوشاک کشور قاچاق است>.
- ❖ <در حالیکه کالای قاچاق جلوی چشم مسئولین وارد کشور میشود>.
- ❖ <در حالیکه رئیس مجلس اسلامی گفته است با ۲۰ میلیارد دلار کالای قاچاق در سال اقتصاد مقاومتی صورت نمیگیرد>.

در حالیکه کالاهای وارداتی قاچاق به ایران از قبیل اینهاست:

- ❖ واردات ۵۰ تن روزانه گردو- واردات ملاقه - الاغ - بیل - واردات ۱۲ تن سنگ پا (از چین) - یک میلیارد دلار آدامس قاچاق - ۴ میلیارد تومان سیگار قاچاق در شیراز آتش زده شده است.

(خبرهای ایران - کیهان تهران)

این فراگیری فساد که بخش کوچکی از آن ارایه شد نمیتواند شمول مسلم و مهمی در کار کولبران نداشته باشد و مدعی شد که کولبران برای امرار معاش به آوردن کالای قاچاق یا کالای مورد مصرف خود از خارج متوسل میشوند؛ بدون شک تحولاتی در کم و کیف فعالیت آنها بوجود آمده که این تحریر شاید گوشه کوچکی از آنرا بتواند به قلم آورد.

گوشه هائی از کم و کیف عمل کولبران

**حاشیه =** جمهوری اسلامی نه بطور دقیق میداند که چه مقدار کالای قاچاق وارد کشور میشود و از کجا و چگونه و نه میداند که اجناسی که کولبران وارد میکنند قاچاق هست یا خیر؟؟

**آقای مسعود کرباسچیان رئیس کل گمرک در ششم بهمن ماه سال ۹۵ ضمن گزارش مفصلی از قاچاق در کشور گفت: «مورد بعدی کالاهایی است که بوسیله ملوانان وارد کشور میشود و همچنین کالاهایی که کول برها میآورند و گمرک هم حضور ندارد قاچاق نیست.»**

بالاخره نفهمیدیم که عمل کولبران قاچاق هست یا خیر؟

- ❖ کولبران برخلاف تصور افراد عادی، کسانی که برای امرار معاش به آنطرف مرز میروند و کالا حمل میکنند نیستند؛ قریب به اتفاق کولبران در کردستان ایران و حدود رضائیه به ۱۷ هزار خانواده میرسند و باز برخلاف تصور عمومی برخی از آن خانواده ها ثروتمند و از طریق کولبران دارای سرمایه های قابل توجهی شده اند و تعداد زیادی کولبر در استخدام آنهاست که به آنها سرکولبر گفته میشود.
- ❖ اینکه گفته میشود اگر کاری برای آنها تهیه شود و یا یارانه ای به آنها داده شود دست از کولبری برمیدارند درست نیست؛ ممکن است اقلیتی از این وعده ها استقبال کنند ولی اکثریت آنها اعتنائی به آن وعده ها و حتی عملی بودن آنها هم ندارند، علاوه بر آنکه درآمد آنها فوق العاده است به این کار هم عادت کرده اند.

❖ کولبران معمولاً و بیشتر آنها مستقلاً کار نمیکنند و حتی میتوان گفت که قدرت مسلط بر حرفه کولبران مانع است که فرد بتواند مستقلاً کولبری کند؛ کولبران برای افراد بخصوصی که کمتر ممکن است شناخته شوند کار میکنند؛ و از آنها دستمزد میگیرند. کولبران بصورت فرقه های مافیائی اداره میشوند.

- ❖ کولبران در واقع نقش کامیون رابرای بنگاه های حمل و نقل بازی میکنند و همانطو که راننده کامیون نمیداند که در صنوق های بارش چی هست و آنچه که در بارنامه نوشته شده همان را تصور میکند کولبران هم اغلب نمیدانند که در محفظه پشت خود چه دارند.
- ❖ محفظه ها از فوم های سبک ساخته شده که بصورت قوطی با داشتن کمر بند و پشت بند های محکم و مهندسی شده (اقتباس از سیستم کوله پشتی های سربازان آمریکائی) که به حفظ بار و فشار کمتر به کولبر کمک کند ساخته شده است و محفظه ها سیل (در بسته است) و همانطو در بسته به محلی که قرار است (مرکز تحویل بارها) تحویل میدهند و رسیدی دریافت میکند که سند دستمزد کولبر است.
- ❖ کیفیت کارطوری است که کولبر نمیداند و نباید هم بداند که داخل کوله بارش چیست درست مانند قاطری که بار حمل میکند.

❖ برخلاف آنچه که گفته میشود کولبران یخچال و تلویزیون حمل میکنند درست نیست چیزهای کوچک ولی باقیمت مانند طلا - لوازم زیبایی تلفن دستی (ظرف ۶ ماهه اول سال ۲۵ میلیون دلار تلفن دستی قاچاق وارد کشور شده است) و از جمله سلاح و مهمات که بخش عمده محموله کولبران است

- ❖ اینکه چه نوعی کالاها نی باب روز است و باید وارد کشور شود با مرکز فرماندهی کولبر در مرز ایران است. این کار مهمی است که از ظرفیت کولبران بکلی خارج است و این عمل به مراکزی از واسطه های قاچاق کالا متصل است.

❖ اسلحه یکی از بهترین و رایج ترین کالاهای مورد نظر مافیای کولبران است

در ۲۹ شهریور ماه ۵ سال جاری مصطفی هجری دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران در مصاحبه با بی بی سی گفت: «پیشمرگان حزب او در کردستان ایران با نیروهای دولتی در جنگ هستند».

همو سخت خواستار فدراتیو کردن کشور و اینکه اقلیت های قومی هریک دارای یک نماینده در حکومت باشند میباشد (به ماده ۱۱ شورای تجزیه طلبان و سابقه همکاری هجری و جلسات آنها رجوع شود= تحریرات)

❖ **هجری بدون پروا از اتکای به اسرائیل میگوید: (در مصاحبه با بی بی سی) و مدعی است همانطور که جمهوری اسلامی به مخالفان اسرائیل کمک میکند اسرائیل هم باید به کردهای کردستان ایران که مخالف جمهوری ایران هستند کمک کند.**

❖ **خوب اسلحه ۶ میلیون کرد مخالف جمهوری اسلامی و خواستار تجزیه ایران زیر رهبری مصطفی هجری که از سوی جمهوری اسلامی تحت تعقیب هم هست از کجا تامین میشود؟ جز از طریق قاچاق اسلحه از سوی کردهای عراقی که اسلحه خودشان را از طریق واسطه های اسرائیل و از آمریکا براحتی و علنی دریافت میکنند.**

❖ **درست است که نماینده کرمانشاه در مجلس اسلامی گفت که «افراد باتفوذ با تانکر مشروب و اسلحه از عراق وارد میکنند» ولی راه کولبران مسلما راه مطمئنتر و معمول تری است و این دو طریق منافاتی هم باهم ندارند.**

## کار دوسره

❖ **کولبران یک طرفه کار نمیکنند از ایران هم کولبران قاچاق به عراق حمل میکنند: «دادستان کرمانشاه از صادرات ۶۷۰ هزار لیتر الکل تقلبی به عراق خبر داد».**

❖ **اجناس از تاریخ مصرف گذشته و یا از نظر فنی مرجوع شده بقیمت های بسیار پائین به مراکز قاچاق فروخته میشود و آنها آن کالاها را گاهی با بسته بندی جدید و یا جعل تاریخ به قیمت های بسیار متفاوت با قیمت خرید بوسیله کولبران به بازار قاچاق عراق و یا برعکس می‌رسانند.**

## کولبران و ایرانیان فراری

یکی از نقضهای ناپیدای کولبران هدایت و همکاری با خروج غیرقانونی ایرانیان است، همه کسانی که مدعی اند از طریق کوه و صحرا و راههای سخت به ترکیه و یا عراق رفته و از آنجا به اروپا و آمریکا پناهنده شده اند با یاری و دست اندرکاری همین کولبران بوده است. در اسناد سفارت آمریکا جلد ۲۳ صفحه ۷۳ اشاره ای است که میگوید: «ماتصور میکنیم که متین دفتری میداند اگر بخواهد از یکی از طرقی که بخوبی تثبیت شده است ایران را ترک کند» این طرقی که در اسناد سفارت به آن اشاره شده همین طریق کولبران در مرزهای ایران و عراق و ترکیه است.

چندی قبل کتابی خواندم که متاسفانه نتوانستم در کتابخانه ام پیدا کنم شرح حال زن جوان آمریکایی بود که به همسری یک جوان ایرانی درآمد و به ایران آمده بود، آنقدر تعصبات مذهبی این زن جوان را به ستوه آورده بود که باهمه محرومیتی که بر او تحمیل شده بود موفق میشود با سفارت آمریکا تماس بگیرد و از سفارت با او در یک فروشگاه پارچه محرمانه تماس گرفته میشود و ترتیب خروج او را از کشور بوسیله همین کولبران میدهد که شرح حال آن زن بسیار شنیدنی است.

کسانی میتوانند از آن جریان فرار بوسیله کولبران استفاده کنند که از سوی خونی ها (همان سرکرده گروگان گیران سفارت آمریکا که امروز مورد حمایت دولت آمریکاست) به سازمان سیا معرفی بشوند تا بتوان با کمال اطمینان از ایران از طریق همین کولبران خارج گردند.

## ماجرای کولبران چیست

برخورد مرزبانان با کولبران امر تازه ای نیست سالهاست که این برخورد و تیراندازی کشتار ادامه دارد از دوران حکومت روحانی ۳۱۳ کولبر کشته شده است، تظاهرات اخیر بنفع کولبران کاملا بیسابقه است علت آنرا باید در تصمیم کردستان عراق برای استقلال دانست که نمیتوان تاثیر موقعیت همه پرسی واحساسات افروخته کردهای عراقی را برای کردهای ایران ملحوظ نداشت.

مسعود بارزانی رهبر کردهای تجزیه طلب عراق نه تنها به برگزاری همه پرسی تاکید کرد بلکه آمادگی خود برای استفاده از سلاح راهم برای حاکمیت کردها بر کرکوک اعلام داشت.

❖ درست است که گفته شده آمریکا با همه پرسی واستقلال کردستان عراق مخالف است ولی سیاست، دو در دارد در گفتن و در وارد شدن آمریکا با استقلال کردها وتشکیل کردستان بزرگ کاملا موافق و از برنامه های جدی سیاسی آن کشور است. (البته با نظر و سفارش اسرائیل).

❖ روزنامه کویتی القبیس نوشت: جویابیدن با شماری از هیئت های عراقی درواشنگتن دیدار کرد و به گفته آن مقام در این دیدارها از باییدن خواست واقعی آمریکا در مورد عراق را بزبان آورده و گفته است <ایجاد سه منطقه شیعه و سنی و کرد راه حل بحران عراق است>.

برو عهد های بی حقیقت این قوم خود پرست هرگز میند دل که یکسره خوک بندت کنند

## تیراندازی چرا

مامورین مرزی ایران کاملا ودقیقا میدانند که چه کسانی در امر قاچاق کولبری اشتغال دارند و کیفیت عمل آنها چگونه است و چی وارد وخارج میکنند، ولی روابط مالی امنیتی که به معنای حق وحساب مامورین است مانع از اقدامات قانونی مامورین مرزی است و هرگاه که صدر کولبران از حفظ روابط مالی امنیتی خود داری ویا کوتاهی کند مرزبانان جمهوری اسلامی یکی دونفر از کولبران را شکار میکنند تا صدر کولبران حساب کار خودشان را بکنند.<sup>۱</sup>

برو عدهای بی حقیقت این قوم خودپرست هرگز میند دل که یک تنه خوک بندت کنند

۱- آیا بین کولبران و سردسته های آنان رقابت و چشم هم چشمی نیست؟؟ ممکن است هست، این گروه های مافیایی کولبران طرف مقابل را با نام و محکوم کردن مرزداران ایران نمی کشند؟؟ ممکن است. میکشند و کشور به در دسر می افتد در همه تیره های مافیایی همین است. ح-ک